
1. Nustatykite sakinių rūšį ir lentelėje įrašykite (sudėtinis sujungiamasis, sudėtinis prijungiamasis, 

sudėtinis bejungtukis ar vientisinis). 

1. A. Užeidavo naktis, ir švyturių bokštai išnykdavo iš akių. 

B. Nejučiomis prisiminiau, kad tie derlingi laukai pavasarį būdavo užtvinę. 

C. Sušnaro kalbos aplink stalus, ėmė pliekstis svečių skruostai, sužibėjo akys. 

      2.   A. Kas trokšta pagyrimų, mažai teturi nuopelnų. 

 B. Saulė nusileido, slėnį dengė tiršta prieblanda. 

 C. Kelias bėga per laukus, kopia į kalnelius, leidžiasi į lomeles. 

      3.   A. Staiga mergaitė krūpteli – ji išvydo žirafos galvą. 

 B. Jūrinis erelis – nuolatinis paukščių palydovas. 

 C. Stiklo šukė, moneta, sraigtelis, adata, vinis – viskas Šarkio apžiūrėta, pakilnota. 

 

 Nr. 1 A B C 

Sakinio rūšis    

 Nr. 2 A B C 

Sakinio rūšis    

Nr. 3 A B C 

Sakinio rūšis    

 

2.  Kiekviename sakinių trejete yra po vieną mišrųjį sudėtinį sakinį. Raskite šiuos sakinius ir 

pažymėkite juos atsakymų lentelėje. 

       1.  A. Laukuose taigi nieko dora: dirvos nusnigtos šiurpso, sušalę alksniapalaikiai styro. 

 B. Aš šneku, tu šneki, ir abiejų žodžiuose yra tiesos. 

 C. Jei bijai, kad juoksis, tai nepasakok to, ką žinai. 

       2.  A. Tu labai išsigandai, bet neįstengei suvokti, kas atsitiko. 

 B. Buvo taip tylu, kad girdėjai, kaip karveliai toli ant bokšto burkuoja. 

 C. Stanislovas Būga nutilo, bet visi suprato, kad jis ne viską pasakė. 

 

Sakiniai nr. 1 2 

Sakinio raidė   

 

3. Padėkite praleistus skyrybos ženklus. 

 

 1. Sukviesk valdove savo giminę ir įsitikinsi kad senasis Titas nemėto žodžių vėjais pasakė padarė.  

2. Viduj nebuvo nei Vinculio nei Amilios su Agniote baldėsi visi kažkur. 3. Tuo tarpu mums nieko 

netrūksta todėl nesilaužkim į tą paslėptą kambarį kol neprispirs kokia ypatinga nelaimė. 4. Nežino laumė 

kaip pereit upę bėga čia gilu bėga ten sraunu. 5. Anksčiau su Simuku manėm kad saulė nusileidžia į 

Kurbėnų dvaro šulinį bet eidami į mokyklą pamatėm kad už dvaro vėl laukai ir kad pasaulis daug didesnis 

pasidarė negu prieš metus. 6. Vaitkus kiekvieną kartą nusistebėdavo Irenos akių spalva tokio žydrumo akis 

Dievas įdeda gal tik vienam iš tūkstančio. 7.  Neprisipažinau Povilui ko tikėjausi tačiau jis matyt suprato ir 

jam pačiam pagailo manęs. 8. Vaikai išgirdę kad tėvai apie juos kalbasi taip pat sukluso duktė metė indus 

plovusi o berniukas skubiai pasikėlė ant alkūnių. 9. Jūs pavyzdžiui mane teikiatės painioti su daug kuo o aš 

aiškiai pamenu kad jūsų ausis anuomet puošė gražūs auskarai kurie prieš  saulę kibirkščiuodavo ir 

trykšdavo bengališkom ugnelėm. 10. Kai pavargsti nuo klegesio nebesiklausai kas ką šneka balsai vėl 

susilieja į vieną gaudesį kaip turguje. 


